I have prepared a book concerning this document which was published by the Turkish Library Association in 1979.

The catalogue written in Latin gives information on the 16 books printed by İbrahim Müteferrika. However, the 8th book, Grammaire Turque, printed in 1730, is not included in the catalogue.

The catalogue is shown here. However its transcription and translation is included in the next part by Güngör Varmhoğlu.

Catalogus

Librorum in Typographia Ottomanica Expressorum.

Legis licentia ac Privilegio

Augustissimi et Reverentissimi Imperatoris Ottomanorum,
suo non approbationibus plurimorum Sacerdotum et Legum
Doctorum.

1. *Van Kouli hoc est Dictionarium Arabico-Turcicum in duobus Tomis. primus in folio continet folia 333, vel paginas 886. secundus in folio continet folia 378 vel paginas 756. author Dictionarii originalis Arabico-Arabici est Ismaël, filius Hemadil gesheri, qui natus est in Provincia Mawerain Nehr, in Regione Turkestan, et in urbe Farab dicta. Quondam author adhuc juvenis, venit in Regionem Irakii-Arab et Irakii agem, ubi eruditus est, unde per totam Arabiam peregrinatus est bene et recte discendi causa linguam originalem Arabicam. Hujus Dictionarium originale vulgo vocatur Ismaeli gesheri, quod in linguam Turcicam transcriptum et factum est Arabico-Turcicum. Operis hujus Interpretes sunt Mahomet filius Mustafa, et doctissimi Imperii Ottomanici Sacerdotes Mevalli Dicitur. Author iste natus est in Armenia Majori, in urbe Van dicta. Ideo Dictionarium istud, Arabico-Turcicum vulgo nominatur Van Kouli. Typo expressum est Constantinopoli Anno MDCCLXII quo tempore vendebatur 40 piastris. Est numerus argenteus aureus, vocatur. Sed modo, raro invenitur.*
2. *Turke Tarih. Sive Historicae Descriptio est*

Est authoris Nomen, qui erat Loïta Celebrimus, ex Praefectis seu Magistris Cancellarium, qui vocantur Högegani Divani. Liber iste initium ducit ab Anno Hegira 1000. quo tempore imperabat 3.^{us} Anurvat Kan, et ab anno praefato Hegira usque ad finem anni 1070. omnia Imperij ottomanici una orientabilibus Occidentibus, aliisque Nationibus, gesta intrinseca et extrinseca necnon memoria dignissima, aliisque magni momenti accidentia, annotatis sunt annis mensibus, et diebus, factis et prolixius enarrat et describit. Liber iste duos continet tomos. primus in folio continet folia 355, vel paginas 710. secundus etiam in folio. continet folia 350. vel paginas 700. vulgo venditur 25 argenteis.

Lib. III. Est Tariki Kasid Efendi. Hic author erat ex praclaris Judicibus Imperij ottomanici, et insignis Loïta, siquidem Nomen Kasid, est Nomen poeticum. Liber iste, historicus est et continuatio libri praecedentis Neima Efendi. incipit ab anno Hegira 1071. ubi prior finierat. tempore quo imperabat sultan Mahomet Kan, filius sultani Ibrahim Kan et pergit usque ad principium anni 1135. observando modum et methodum Erroris Historici in enarrandis et describendis actis et gestis hujus Imperij ottomanici. Liber iste extat in folio et divisus est in tres tomos. primus continet folia 275 secundus continet folia 194. tertius continet folia 114. qui quidem tres tomi insimul venduntur 30. argenteis, et si ottomanico modo sint bene Compacti et ornati, venduntur 40. vel plus etiam argenteis.

Lib. IV. Est Tariki Chellid Zades Efendi. qui est etiam ex Praclaris Imperij ottomanici Judicibus. Loïta Celebrimus, et doctissimus vir, adhuc in vivis. Liber iste Chronicus est, et Continuatio praecedentium. incipit hunc librum suum Chronicum a principio anni Hegira 1135. ubi finierat secundus tempore quo imperabat sultan Ahmet Kan, filius sultani Mahomet Kan. et finivit finiente Anno 1141. vivente praefato Ahmet Kano. Author iste, imitatur etiam modum et methodum priorum Historicorum in enarrandis et describendis actis et gestis Imperij ottomanici, memoria dignissima, aliisque interim, vel interim magni momenti accidentia. Liber iste extat in folio et unum continet tommum, qui habet folia 158. venditur quae decem et quinque argenteis.

Lib. V. Vocatur Kitabı gelan Numa, id est, Mundum ostendens, sive spectaculum mundi. Libri hujus author est Kiatid Cihalebi ex praclaris Praefecti Cujusdam Cancellaria, vir in omnibus scientiis versatus. Liber iste est Geographico-Historicus. continet quae totius Asia descriptionem, geographico-historiam. excerptus est ex libris Arabice Revisis Turcicis et Latinis, multis variisque appendicibus ac praecipue systemate Mundi concernentibus. Posteaque ab eisdem libri Typographo amplificatus, variisque figuris geographice auctus. Liber iste extat in folio, et continet folia 349. vel paginas 698. figurarum geographice planas 40. venditur cum suis figuris depictis, cum ornatis 50 argenteis, et sine picturis et exornatione. 30. solum argenteis.

- Lib. VI. *Tevhengui Choucuri*. id est dictionarium amplissimum —
 Lencio-Sumicum. hujus author est Choucuri, ex scriptoribus
 Carcellavia, vir doctus praecipue in lingua Persica versatus.
 Liber extat in folio divisusque in duos tomos. primus continet
 folia 454 secundus continet folia 451. Liber iste ferebatur
 compactus et bene exornatus venditur 10. argenteis, simplius
 vero impretus et sine ornamento. venditur 40. argenteis.
- Lib. VII. *Khawm au Jovarik* id est annales seu iuxta Runicarum.
 Historiarum mundi descriptio. hujus libri author est, Kiatib
 Chelebi prae memoratus. et liber continet rerum memorie
 dignarum compendia annis mensibus diebusque suis annotata,
 a Creatore Mundi usque ad annum 1146, qui est Annus
 sextus Imperij Augustissimi, serenissimi modo felicitate Imperatoris
 Domini nostri gratiosissimi Sultan Mahmoud Kani. Continet
 etiam Catalogum Monarchiarum Mundi, aliasumque potentiarum
 tam veteris sapientium, quam sapientium ferebatur Monar-
 charum, Regum, aliorumque Principum, qui extiterunt
 ante initium Religionis Mahometanae, et consequenter post
 receptam Religionem praedictam Monarchias potentias
 aliaque Dominia ex Mahometanis exorta. eorum initia
 fines seriemque Principum in eis Imperantium.
 Nec non initium Imperij Ottomanici, Imperatorum que
 successerunt Imperij serico, in hunc usque felicitate Imperatori.
 Caetera quoque Imperij Ottomanici Memora Magnates felicitate
 et vocare distincta observatione designat. extat Liber
 in folio habetque folia 123. vel paginas 246. pretio
 incomparabilis Liber, quinque venditur argenteis.

- Lib. VIII. *Tahvat ul Kibar*. id est Munus egregium, Magnatis Signum.
 Hujus etiam operis author est Kiatib Chelebi prae memoratus.
 Liber hic continet bella ac gesta Ottomanorum super aquas
 nempe Mari mediterraneo, mari Negro, Galide, Maotidi,
 Mari rubro, Oceano Sinu Persico, et Sinu Venetico. super
 flumina nempe Danubio, Boristhene, Euphrate, Tigride, et
 Libani extat in folio continetque folia 75. et Chartam Globi
 Levraquei Maris Mediterranei, Archipelagi, et Sinus
 Venetici. venditur quatuor argenteis.
- Lib. IX. *Gul cheni Koulefa*, id est, Rosarium Kalifarum, vel
 Regum Bagdad nempe Babylonis. author libri nominatus
 Nazmi Zadeh Nates et eruditus in Bagdad vir eloquens.
 Liber est Chronicus. continet acta et gesta Kalifatus Domini
 Cujus Reges vel Principes vocantur Koulefa'i arabice
 extat Liber in folio continetque folia 130. venditur
 quinque argenteis.
- Lib. X. *Tavikht Teimour* id est Historia Tamerlani, author
 libri, et prae memoratus Nazmi Zadeh. Liber continet
 acta et gesta Tamerlani a Nativitate eius usque ad
 obitum, Compendiose et accurate. extat Liber in quarto
 continetque folia 129. vulgo venditur duobus argenteis.
- Lib. XI. *Tavikht Misri Kadim*, vel Misri Gadid. id est, Historia
 veteris et Nova Aegypti. hujus author, est, Luhebi
 efendi ferebatur Tribunalis Aegypti. Liber divisus est in
 duos tomos minores prior continet Antiquam Aegypti

Historiam, postquam continet Novam Egypti historiam, priora quatuor continet folia 91 posteriora etiam in quatuor continet folia 65 simul con. parti venduntur 4. duobus argenteis.

Lib. XII. Tarihi Hindigardi. Id est historia Indiae orientalis. Auctor hujus libri Nesitum putatur esse supra memoratum. Ricab Chelabi. Liber continet historiam Americae Novae ab Hispanis inventa. Creditur librum hunc fuisse ex Latino vel Italico idiomate interpretatum. Liber extat in quarto continet quae folia 91. nonnullaque habet figurae Animalium Americae. Nec non Globum Terraqueum. duobus venditur argenteis.

Lib. XIII. Tarihi Feijah. Id est historia, vel potius relatio quorundam peregrinatorum, ex idiomate Latino in Turcicum translata; et aliquantisper ex verisimilibus relationibus ad Praesulgidam sortem peruentis, aucta. Continet Liber Agranicam gentis rebellionem contra Persas, eorum bella, acta, ac gesta aliisque Imperij Persici revolutiones per Agranos. Liber extat in quarto. folia continet 97. duobus venditur argenteis.

No. XIV. Eshval gazavat der Dyavi Bosna, id est bella ac proelia, quae in Provincia Bosnia. tractat Lib. de pugnis, obsessionibus, Conflictionibus, et vicibus Exercitus Austriae in Bosnia cum Bosniensibus. Continet quae gesta, proelia, et victorias Bosniensium contra Austriacos. in 4.º extat Liber. folia 98 continet. duobus venditur argenteis.